(22) *Parece que se podrá poner la indicación de la fecha tomándola de la ley 2 C VI 4*

que ad descriptionem patimur devocari, neque extraordinarias pati functiones, maxime quum adversus consuetudinem memoratis onera dicantur inferri

6 *Impp* THEODOSIUS et VALENTINIANUS A A VALERIO, *Comiti R P.* (1)—Quoties alicui colonorum agrum privati patrimonii nostri placuerit venumdari, non unus tantum, qui forte consoribus suis gravis ac molestus existat, sed alii quoque duo vel plures ex simili origine ac iure venientes in supra dicta emtione socientur

Dat Dec (2) Constantinopoli, THEODOSIO et VALENTINIANO. Conss (3) [426?]

## TIT LXVIII [LXIX]

DE PRAEDIIS TAMIACIS (4) ET DE HIS, QUI EX COLONIS DOMINICIS (5) ALIISQUE LIBERAE CONDITIONIS PROCREANTUR

1. *Imp* ZENO A CHRYSEOTI, *Praeposito sacri cubiculi* (6) — Si liberi colonus vel colona libera tamiaco vel tamiacae matrimonii iure copuletur, filii vel filiae ex huiusmodi contubernio procreati vel procreatae colonis dominicis annectentur. Sin (7) autem adscriptitius vel servus alienus colonam vel ancillam dominicam (8) ducat (9) uxorem, vel adscriptitia vel ancilla colono vel servo nubat dominico (10), et ex huiusmodi coniunctionibus nati sunt liberi, veterum legum ius tenere sancimus

2 *Idem* A SEBASTIANO P P (11)—Meminimus pragmaticam sanctionem (12) iussisse, fundos tamiaci iuris in provinciis positos, nec non etiam possessiones Gonatici (13) saltus sub certa forma (salvo scilicet canone et tributariis collationibus iisdem praediis impositis) volentibus distrahi, quantum, quicquid ex pietatis memoratorum fundorum possit restitui, publico inferatur. Sed licet per eandem sanctionem huiusmodi venditionum contractibus plenissima delata sit cautio, attamen, perpetuae emtione securitati consulente, huius etiam perpetuae constitutionis auctoritate muniri eosdem emtores praecipimus

## TIT LXIX [LXX]

DE DIVERSIS PRAEDIIS URBANIS ET RUSTICIS (14) TEMPLOUM ET CIVITATUM ET OMNI REDITU CIVILI

1 *Imp* IULIANUS A ATTICO (15)—Pro aedibus,

(1) *Cuyacio* (ed. *Fabrot*), y *Bk*; *Valerio P P*, *Cuy* en la primera ed., y *Sp*; los demás omiten el nombre y la dignidad

(2) *Dec.*, omitela *Bk*.

(3) *El C Theod.*, y *Bk*; los demás omiten la indicación de la fecha

(4) tamiacis, el ms *Hfn*. La glosa dice algunos opinan que se debe escribir De praediis dominicis, no tamiacis, en esta rúbrica

(5) tamiacis, *Hal*.

(6) *Cuyacio* (ed. *Fabrot*), y *Bk*; *Chyseroti P P*, *Cuyacio* en la primera ed., *Cont 65*. y los demás; pero *Cont* pone en *ti e parentesis* el nombre y la dignidad, y dice al margen que en lugar de tales palabras se lee en su código proposito sacri; *Hal Russ Cont 62*. omiten el nombre y la dignidad